
PŘEDSTAVUJEME,
TESTY & JÍZDNÍ DOJMY 
Toyota GR Supra
Japonská legenda se vrací 
po dlouhých 17 letech.

Citroěn C5 Aircross /24
Velké sedany a kombi nahradilo 
kompaktní SUV. Jak si vedlo se 
vznětovou patnáctistovkou?

Ford Mustang Bullitt '28
Americká ikona je v nejlepší 
formě ve své historii.

Hyundai Santa Fe '40
Nová generace pokukuje 
po prémiovém segmentu.

Mazda 6 vs. Peugeot 508 
vs. Volkswagen Passat /42
Souboj sedanů střední třídy má 
jednoznačného vítěze.

Audi Q3 35 TFSI 54
Má novinka nárok na trůn mezi 
kompaktními SUV?

Jeep Grand Cherokee 56
Nabídku obohatila verze Sport.

Kia Proceed GT 60
Dvoudveřový hatchback se 
proměnil ve stylový shooting 
brake.

Volkswagen T-Roc 
2.0 TSI /62
Špičková verze v testu.

Honda HR-V 1.5 63
Řidičsky přitažlivé malé SUV.

Mercedes-AMG 
GLC 63 S kupé '64
Na silnici překvapí svými 
schopnostmi.

PORTRÉT 
Steve McQueen /36
Legendární herec a závodník žil 
naplno.

TÉMA
Brexit 70
Co vše způsobí odchod Velké 
Británie z EU -  ať už samotné 
Británii, nebo i zbytku Evropy?

TECHNIKA 
Zabezpečení dat 50
Auta dnes sdílejí spoustu údajů. 
Jsou v bezpečí?

Automobilové oleje
Před výrobci olejů stojéí nové, 
extrémní výzvy.

LEGENDY
Citroěn DS 76
Slavná bohyně předběhla 
svou dobu o téměř čtvrtstoletí. 
Na podobně vyspělého nástupce 
čeká dodnes.

SPORT
Dakar 2019 /80

Převodovky CVT
Rozebereme techniku 
bezestupňových skříní.

Pohled na letošní ročník přímo 
v Peru objektivem našeho 
spolupracovníka.

4 auto motor a sport 3/2019



BŘEZEN 3/2019 OBSAH

REPORTÁŽ
Aston Martin DB4 GT -'88
Aston vyrobí zbylých 25 aut 
z původně plánované stokusové 
série. Na celý proces jsme se 
podívali hezky zblízka.

RUBRIKY

Úvodník /3  

Novinky /6  

Autofokus /1 6 

Sečteno & podtrženo Э6 

Tiráž, připravujeme /98

64  Mercedes-AMG GLC 63 S kupé 

42  Peugeot 508 BlueHDi 160 

12  Toyota GR Supra 

42  Volkswagen Passat 2.0 TDI 

62  Volkswagen T-Roc 2.0 TSI

Jak hodnotíme
Každý vůz dostává známky za pět kate
gorií: pohon, podvozek, komfort, interiér 
a cena/výbava. Nad tímto dílčím hodno
cením je hodnocení celkové, graficky zpra
cované do formy hvězdiček. Hvězdiček je 
pro rychlý přehled celkem maximálně pět, 
roli však hrají také jejich poloviny. Součet 
bodů dosažených v dílčích kategoriích 
určí výsledný příděl hvězdiček podle níže 
stanoveného klíče. Pro mimořádné mode
ly platí pravidlo 2x10: pokud vůz dostane 
alespoň ve dvou kategoriích 10 bodů, 
může dostat až o jednu hvězdičku vyšší 
hodnocení.

50-47 ★  ★  ★  ★  ★
46-43 ★  ★  ★  ★
42-39 ★  ★  ★  ★  ☆
38-35 ★  ★  ★  ^  ☆
34-31 ★  ★  ★  ☆  ☆
30-27 ★  ★  i r  ☆  ☆
26-23 ★  ★  ☆  ☆  ☆


